PORTARIA DG/CEAD Nº 075/2020, de 09/11/2020

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de
Santa Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de
competência prevista no Estatuto e Regimento da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º- HOMOLOGAR o resultado final do Edital CEAD Nº 008/2020 - PROCESSO
ELEITORAL CEAD  PARA    ELEIÇÃO    DE    REPRESENTANTE TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO NOS COLEGIADOS: CONSUNI/UDESC (01 vaga), CONCEAD/CEAD
(01 vaga),  COPPTA/CEAD (03 vagas),   COLEGIADO   PLENO   DO   DECT/CEAD (01
vaga)   e  COLEGIADO PLENO DO DPAD/CEAD (01 vaga), para um mandato de 02 (dois)
anos, vedada a reeleição, a contar da data da primeira reunião que se fizererem presentes,
considerando o Processo UDESC nº 36561/2020, homologado em “Ad referendum” da
Diretora Geral em 09/11/2020, conforme segue:

CONSUNI/UDESC (01 vaga):

1. Titular: Alexandre Lunelli da Silva, matrícula 664803-7-01;
           Suplente: Pablo Procópio Martins, matrícula 663351-0-01;

CONCEAD (01 vaga):

1. Titular: Alexandre Lunelli da Silva, matrícula 664803-7-01;
Suplente: Bruna Oliveira Rodrigues Maia, matrícula 665077-5-01.

COPPTA (03 vagas):

1. Titular: Alexandre Lunelli da Silva, matrícula 664803-7-01;
Suplente: Márcia Vieira, matrícula 362932-5-01.

2. Titular: Elisa Mannes, matrícula 989474-8-02;
Suplente: Aline Bertolini de Lauro, matrícula 665076-7-01.

3. Titular: Não houve inscritos.
Suplente: Não houve inscritos.

COLEGIADO PLENO DO DECT/CEAD (01 vaga):

1. Titular: Alexsandro de Souza, matrícula 657005-4-01;
Suplente: Gabriela Amarilho, matrícula  290456-0-01.

COLEGIADO PLENO DO DPAD/CEAD (01 vaga):

1. Titular: Maria Helena Tomaz, matrícula 337476-9-04;
Suplente: Marilane Machado de Azevedo Maia, matrícula 375704-8-02.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 09 de novembro de 2020.

Profª. Lucimara da Cunha Santos
Diretora Geral Pro Tempore do CEAD/UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

36
56

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
88

V
9V

8N
W

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
U

C
IM

A
R

A
 D

A
 C

U
N

H
A

 S
A

N
T

O
S

 e
m

 0
9/

11
/2

02
0

às
 1

9:
48

:4
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

64